Síntese
21 de janeiro de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 14 - Seção 2 -  pág. 42

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 3, DE 17 DE JANEIRO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e 117, incisos I e II, da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor ADRIANO ALVES MARREIROS, Promo-
tor de Justiça Militar, lotado na Procuradoria de Justiça Militar em Salvador/BA,
para, no exercício do controle externo da atividade policial, acompanhar o Inqué-
rito Policial Militar instaurado por meio da Portaria 02/BNA, de 07 de janeiro de
2014, na Base Naval de Aratu, com sede na cidade de Salvador/BA, tendo como
Encarregado o Capitão de Fragata ALEXANDRE BAISCH DE ARAÚJO.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 387/2013

Termo de Credenciamento nº 387/2013, celebrado entre o Ministério Público da
União ea Braga e Mansur Ltda - EPP. Objeto: Prestação de serviços odontológicos
a membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do
Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibi-
lidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa
no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPF: 2013NE000002, de 22.01.2013. Elemento de despesa no
MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho no MPT: 2013NE000031, de 09.01.2013. Elemento de despesa no MPM:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Em-
penho no MPM: 2013NE000033, de 04.01.2013. Elemento de despesa no MPDFT:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de
Empenho no MPDFT: 2013NE000196, de 20.02.2013. Assinatura: Vilson Vicente
Possamai Junior, Diretor Executivo do Programa de Saúde e Assistência Social/
MPF, pelo Credenciante, Lindolfo Rocha Braga, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 386/2013

Termo de Credenciamento nº 386/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO UNIÃO e EMANUELLE AMARAL DE PAULA ARAÚJO MENDES Obje-
to: prestação de serviços PARAMÉDICOS. Processo: 1.25.000.001541/2013-53.
Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000107, de 23/01/2013, Elemento de despesa:
33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2013NE000255, de 16/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000032,
de 04/01/2013. Vigência: 23/12/2013 a 22/12/2018. Assinatura: pelo Credencian-
te VILSON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR e pelo Credenciado EMANUELLE
AMARAL DE PAULA ARAÚJO MENDES.

Diário  Oficial da União - Nº 14 - Seção 3 -  pág. 149